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4 پیشنهاد برای عبور از ناکجاآباد   ارزی
عضو هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران می گوید، سیاست های غلط و 

اصرار بر شیوه های تنبیهی، کشور را به ناکجاآباد ارزی می برد.
محمدرضا نجفی منش در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به اصرار بانک مرکزی 
بر برخورد قاطع با صادرکنندگان، بیان کرد: »صادرکنندگان همان طور که در 
سال های گذشته نشان داده اند تمام تلاش خود را برای بازگشت ارز به کشور به 
کار بسته و همین مسیر را نیز ادامه داده اند اما با وجود این به دلیل مشکلات 
حاصل از تحریم و شیوع کرونا کار در ماه های گذشته دشوارتر از قبل شده 
است.«او ادامه داد: »صادرکنندگان درخواست کردند بانک مرکزی با درک شرایط 
یا به آنها مهلت بیشتری بدهد یا شرایط بازگشت ارز را تسهیل کند که متأسفانه 
با هیچ یک از آنها موافقت نشد و امروز با شرکت هایی مواجهیم که به دلیل 
چند هزار دلار، کارت بازرگانی شان تعلیق شده است. یک شرکت قطعه ساز 
خودرو که ماشینی را برای تست به یک کشور خارجی فرستاده بود، امروز کارت 
بازرگانی اش تعلیق شده؛ چراکه ارز حاصل از آن را بازنگردانده است، درحالی  که 
خودروی فرستاده شده برای تست اساسا صادرات به حساب نمی آید و قرار 
نیست درآمدی داشته باشد.«عضو هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران با 
اشاره به پیشنهاداتی که بخش خصوصی به بانک مرکزی برای عبور از مشکلات 
فعلی ارزی ارایه کرده است، گفت: »یکی از پیشنهادات ما ارایه شماره حسابی 
از سوی بانک مرکزی در کشورهای مقصد بود؛ مثلا اگر ما به کشورهایی مانند 
عراق یا افغانستان صادر کرده ایم، بانک مرکزی همانجا به ما شماره حساب 
بدهد و ارز را تحویل بگیرد، چون یکی از اصلی ترین معضلات صادرکنندگان این 

است که از سویی بانک ها و صرافی ها با ایران کار نمی کنند و از سوی دیگر ریسک 
جابه جایی نقد این حجم از ارز نیز قابل پذیرش نیست.«نجفی منش ادامه داد: 
»دومین پیشنهاد ما، واقعی کردن قیمت پایه صادراتی است. در سال های قبل 
که بازگشت ارز چندان مهم نبود، قیمت محصولات صادراتی ایران در برخی 
حوزه ها بالاتر از عدد واقعی اعلام شده و مشکلی ایجاد نمی کرد اما امروز که بحث 
تعهد ارزی مطرح است، دیگر نمی توان با این قیمت ها کار کرد و باید نسبت به 

واقعی سازی آنها اقدام جدی کرد.«
 او با اشاره دیگر پیشنهادات مطرح شده، بیان کرد: »دو پیشنهاد بعدی کاملا 
درحوزه های اجرایی تعریف می شود. ما از سویی درخواست کرده ایم با توجه به 
شرایط خاص به وجود آمده به صادرکنندگان مهلت بیشتری بدهند تا شاید راه 
جدیدی برای بازگشت ارز پیدا شد و از سوی دیگر خواسته ما این است که 
به  سویی  از  صادرات  ازای  در  واردات  مثلا  نروند.  بین  از  قبل  گزینه های 
تولیدکنندگانی که مواد اولیه می آورند، کمک می کرد و از سوی دیگر بخشی از 
اجرایی  نیز  گزینه ها  این  که  می برد  بین  از  نیز  را  صادرکنندگان  ارزی  تعهد 
نمی شوند.«به گزارش ایسنا، بانک مرکزی اعلام کرده بود تا صادرکنندگانی که 
تعهد ارزی خود از صادرات  سال ۱۳۹۸ را تا پایان تیرماه ایفا نکنند، جریمه شده و 
کارت بازرگانی آنها تعلیق می شود.بانک مرکزی معتقد است از محل صادرات 
سال های گذشته بیش از ۲۷ میلیارد دلار ارز به کشور بازنگشته و این درحالی 
است که مسعود خوانساری، رئیس اتاق بازرگانی تهران، می گوید آمارهای این 

اتاق این عدد را تأیید نمی کند.

»ارزش  گفت:  سرمایه  بازار  کارشناس  یک 
رقم ۸ هزار  به  فرابورس(  و  )بورس  سهام  بازار 
و  ۶ هزار  رشد  که  رسیده  ۴۰۰ میلیارد  تومان  و 
۳۰۰ میلیارد تومانی )حدود ۲.۸ برابری( نسبت به 

ارزش بازار ابتدای  سال جاری دارد. «
 به گزارش بازار سرمایه ایران؛ »ولی نادی قمی« 
»حمایت  گفت:  مطلب  این  بیان  ضمن 
سیاست گذاران و  پیش بینی تورم بالا برای سال 
منحصربه فرد  افزایش  کنار  در  جاری 
مشارکت کنندگان بازار سهام این رشد  را رقم زده 
توضیح  سرمایه  بازار  کارشناس  این  است. « 
داد:»قیمت سهام بسیاری از شرکت ها براساس 
اخبار مربوط به  تجدید ارزیابی دارایی ها چند برابر 
شده است. همچنین اخبار مربوط به حذف ارز 

نیمایی برای قیمت مواد  اولیه و به تبع آن قیمت 
فروش محصولات برخی از صنایع، چشم انداز 
مناسبی برای افزایش درآمدها و  سود شرکت ها 
بهبود  به  رو  روند  به  اشاره  با  می زند. «او  رقم 
داد:»ابرتورم،  ادامه  بانک ها،  مالی  صورت های 
و  ارزشمند  را  بازده  بانک ها  بدون  دارایی های 
مشتری دار کرده و رکود، تقاضای تسهیلات را 
و  نقدینگی  از  تنگنای  بنابراین  داده؛  کاهش 
اعتباری بانک ها کاسته شده است. «نادی قمی 
حاصل  تورمی،  رکود  شرایط  در  اینکه  بیان  با 
جامعه  متوسط  و  ضعیف  بخش  دسترنج 
تضعیف  شده است، اظهار داشت:   »بنابراین 
بسیاری از مردم به بازار سهام به عنوان پناهگاهی 
برای حفظ ارزش  اندک پول خود نگاه می کنند، 

سیاست گذاران پولی و مالی معتقدند که اقبال 
به این بازار می تواند  بازارهای غیرمولد مانند ارز را 
به حالت تعادل درآورد. « او با بیان اینکه برای 
مدیریت مناسب شرایط حال حاضر بازار سهام 
و  می تواند  رشد  مواردی  دادن  قرار  اولویت 
توسعه بازار سهام را در خدمت توسعه بخش 
داشت:»با  اظهار  دهد،  قرار  اقتصاد  واقعی 
 توسعه بازار بدهی )اکنون ارزش بازار بدهی کمتر 
از ۲.۵ درصد از کل ارزش بازار سرمایه است( راه 
 برای تأمین مالی پروژه ها، شرکت ها، شهرداری ها 
و دولت هموار شود. همچنین تسهیل تأمین 
مالی  شرکت ها و پروژه ها از بازار بدهی، از طریق 
حذف ضامن بانکی و اتکا به رتبه اعتباری صورت 

می گیرد.  

محمدرضانجفیمنش:
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کشورهایمقصد مرکزیدر
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 توزیع نادرست ثروت
 بی عدالتی علیه زنان و فقرا  

بین  شکاف  افزایش  تقوی[  ]مسلم   
ثروتمندان و فقیرها، بیشتر از همیشه شده است. 
این شکاف به وضع اقتصادی ضربه می زند، جامعه 
را بیش از پیش  چندباره می کند و نبرد با فقر را 
سخت تر و سخت تر می کند. با این وجود نابرابری 
الزاما اجتناب ناپذیر نیست و تصمیمی که این امر 

را  واقع می کند تصمیمی سیاسی است. 
است.  شده  خارج  کنترل  از  مفرط  نابرابری 
صدها میلیون نفر در فقر مطلق زندگی می کنند؛ 
حال آنکه پاداش های عظیمی به سمت  کسانی 
که در رأس هرم ثروت هستند سوق پیدا می کند. 
در تاریخ بشر هیچ وقت تعداد میلیاردرها در جهان 
بیشتر از حالا نبوده است و  میزان سرمایه آنها با 
می شکند.  را  رکوردها  ساله  هر  عظیم  رشدهای 
در همین حال فقیرها با سرعت فزاینده ای بیش 
دولت ها  از  فقیرتر  می شوند. بسیاری  پیش  از 
هیمه به آتش بحران بی عدالتی می ریزند. تعداد 
افراد و شرکت های ثروتمندی که به اندازه کافی 
مالیات پرداخت  نمی کنند بیشتر شده و در عین 
حال هر سال بودجه حیاتی برای نهادهایی مانند 

بهداشت و آموزش عمومی کمتر و کمتر می شود.  
از  بیش  سیاست گذاری ها  نوع  این  ضربه 
همه بر طبقه پایینی جامعه وارد می شود. زنان و 
دختران بیش از دیگران از این وضع رنج  می برند. 
کار  طریق  از  قشر  این  عظیم  مشارکت  به رغم 
مراقبتی بدون مزد، آنها در میان کسانی هستند 
 که از سیستم اقتصادی کنونی  کمترین منفعت

 را می برند.  

فقر و ثروت مطلق
در اینجا به چند حقیقت در مورد فقط مطلق و 
ثروت شدید در جهان اشاره می کنیم. یک درصد 
از ۶  میلیارد و  جمعیت جهان ثروت شان بیش 
۹۰۰ میلیون نفر دیگر است. در مقابل تقریبا نصف 
در  دلار   ۵.۵ از  کمتر  درآمدشان  زمین  جمعیت 
نزدیک  از  پرداخت  جهان  ثروتمندان  است.  روز 
به ۳۰ درصد مالیات شان می گریزند و تنها ۴ درصد 
درآمد ثروتمندان تبدیل به مالیات می شود. این 
درحالی است که حالا  از هر پنج کودک، یک نفر از 
رفتن به مدرسه و کسب تحصیل ابتدایی محروم 
است. چیزی نزدیک به ۲۶۰ میلیون کودک در جهان. 
 به ازای هر صد پسربچه ای که تحصیلات خود را به 
هر دلیلی ادامه نمی دهند، ۱۲۱دختر به کلی از حق 
تحصیل محروم هستند. هر روز   ۱۰ هزار نفر به دلیل 
ناتوانی مالی  برای دسترسی به درمان، جان خود را 
از دست می دهند. هر سال ۱۰۰ میلیون نفر به علت 
هزینه  بالای نظام درمانی، به جمعیت فقیر مطلق 
افزوده می شود. سهم مردان از ثروت جهانی حدود 
۵۰ درصد بیشتر از زنان است و ۲۲ مرد  ثروتمند 
جهان ثروت شان از تمام زنان آفریقا بیشتر است. 
هزینه تخمینی کار مراقبتی بدون مزد زنان نزدیک 
به ۱۰ هزار و ۸۰۰ میلیارد  دلار در سال است. این مزد 
پرداخت نشده به زنان برای مراقبت از خانواده سه 

برابر ارزش کل صنعت تکنولوژی جهان است.  
نظام اقتصادی جهان مردم را بیش از همیشه 
ناامید کرده است و این نظم دارد زیر بار لطماتی که 
به جامعه وارد کرده خرد و ویران  می شود؛ تغییر 

اجتناب ناپذیر است.  

سرپرست وزارت صنعت، معدن و تجارت:  
با گرانی مواجه هستیم، نه گرانفروشی

وزارت صنعت، معدن و تجارت )صمت( با 
تأکید بر برخورد با گرانفروشان، تصریح کرد که 
درحال حاضر کالا به وفور وجود دارد و تغییرات 
قیمت کالاها ناشی از افزایش هزینه های تولید 
است و نه گرانفروشی. به گزارش ایسنا، حسین 
مدرس خیابانی با بیان اینکه بازار درحال حاضر با 
کرد:  تصریح  نیست،  مواجه  گرانی  و  کمبود 
تحت تأثیر  کالاها  از  عمده ای  »بخش 
شاخص های کلان اقتصاد مثل نرخ ارز، نرخ تورم 
و دستمزد هستند، ضمن اینکه وفور و فراوانی 
کالا هم وجود دارد، بنابراین افزایش قیمتی که 
هستیم،  شاهد  کالاها  همه  در  حاضر  درحال 
متأثر از شاخص های کلان اقتصادی است و اگر 
جلوی تغییرات طبیعی قیمت متأثر از افزایش 
قیمت عوامل تولید را بگیریم و دستوری برخورد 
کنیم، یعنی در  سال جهش تولید جلوی تولید را 
می گیریم.«او افزود: »البته در این شرایط عده ای 
اگر  بنابراین  می کنند،  سوءاستفاده  هم 
گرانفروشی ناشی از احتکار و امتناع اتفاق افتاده 
به شدت  گرانی،  و  قیمت  تغییرات  نه  و  باشد 

برخورد می کنیم.« 

اصلاح 2درصدی شاخص کل
در پایان معاملات روز گذشته بازار سهام 
شاخص کل با اصلاح ۳۶ هزار واحدی و قرار 
گرفتن در سطح یک میلیون و ۹۰۴ هزار واحدی 
معاملات  پایان  داد.در  پایان  خود  کار  به 
چهارشنبه بازار سهام، شاخص کل با اصلاح 
۳۶ هزار واحدی )۱.۹۲ درصدی( و قرار گرفتن در 
سطح یک میلیون و ۹۰۴ هزارتایی به کار خود 
پایان داد. این در حالی بود که شاخص هم وزن 
دیروز با ۲۶۹ واحد رشد، روز متعادلی را پشت 
سر گذاشت. در جریان معاملات روز گذشته ۲ 
میلیون و ۴۶ هزار معامله در بورس انجام شد 
با  سهم  میلیون   ۷۶۰ و  میلیارد   ۹ آن  طی  که 
ارزشی بالغ بر ۱۶ هزار و ۳۰۳ میلیارد تومان داد و 
ستد شد. در معاملات فرابورس نیز ۵ هزار و 

۸۰۰ میلیارد تومان سهم معامله شد.

عراق خریدار برق ترکیه شد
عراق برای جبران کمبود شدید برق و جلوگیری 
شرکت  یک  و  ترکیه  از  دارد  قصد  اعتراضات،  از 

مستقر در منطقه کردستان برق وارد کند.
به گزارش ایسنا، احمد موسی، سخنگوی 
وزارت برق عراق به اس اند پی گلوبال پلاتس 
گفت: »عراق قصد دارد ۴۵۰مگاوات برق از گروه 
KAR که در منطقه نیمه خودمختار کردستان 
مستقر است و ۲۰۰ مگاوات برق از ترکیه وارد 
واردات  این  کند.  جبران  را  برق  کمبود  تا  کند 
موقتی احتمال تامین برق را در ایام تابستان و 
بخشید.«  خواهد  بهبود  بالا  دمای  بحران 
که  جاری  هفته  در  برق  قطع  علیه  اعتراضات 
کشته شدن دو نفر را در پی داشت، باعث شد 
عراق به دنبال راه حل کوتاه مدتی برای کمبود 
و  بوده  همیشگی  مشکل  یک  که  باشد  برق 
همواره در ایام اوج گرمای تابستان و افزایش 
برانگیخته  باعث  سلسیوس  ۵۰درجه  به  دما 
شدن اعتراض مردم می شود. این اعتراضات 
برای  آمریکا  با وجود فشار  باعث شده است 
قطع واردات از ایران، عراق به واردات گاز و برق 
 ۲۰۱۸ سال  از  عراق  دهد.  ادامه  ایران 
و  گاز  واردات  برای  آمریکا  مکرر  معافیت های 
برق ایران را دریافت کرده است و تحت توافق 
گیگاوات  تواند حداکثر ۱.۲  ایران، می  با  فعلی 

برق در طول اوج تقاضا وارد کند.

رشد 2.8 درصدی ارزش بازار سهام نسبت به ابتدای سال جاری

بــازار  ارز    )قـیمـت هـا بـه تــومان(

تغییرآزاد )اسکناس(

د لار آمریكا

یورو

پوند  انگلیس

د رهم امارات

لیر ترکیه

23250

27100

30305

6425

3374

خبرگزاری ایرنا

توییتر در ماه می  اعلام کرد که در صورت تمایل 
به برخی از کارمندان خود اجازه خواهد داد که برای 

همیشه کارشان را از خانه ادامه دهند.
کار  محل  به  زودی ها  این  به  گوگل  کارمندان 
به  دوشنبه  روز  شرکت  این  برنمی گردند.  خود 
کارمندان خود گفت که آنها می توانند تا ژوئیه ۲۰۲۱ از 
خانه کار کنند. ساندرا پیچای، مدیرعامل گوگل، در 
یادداشتی که به کارمندان خود نوشت و نسخه ای 
از آن به دست سی ان ان رسیده است، نوشت: »ما 
به کارمندان توانایی برنامه ریزی پیش رو را می دهیم 
و می خواهیم کارهای اختیاری از خانه و همچنین 
شغل هایی که نیازی به حضور آنها در دفتر نیست 
را تا سی ام ژوئن ۲۰۲۱ افزایش دهیم. امیدوارم این 
مسأله انعطاف پذیری مورد نیاز شما را برای مراقبت 
از خود و عزیزان تان  طی ۱۲ ماه آینده ایجاد کند.«از 
که شرکت های  انتظار داشت  رو می توان  همین 
دره  در  گوگل  همسایگان  از  به ویژه  بیشتری 
سیلیکون اقدامات مشابهی انجام دهند.مائورو 
گیلن، استاد مدیریت دانشکده وارتون دانشگاه 
پنسیلوانیا و نویسنده کتاب »۲۰۳۰: چگونه امروز با 
بدترین روندها روبه رو می شویم و آینده همه  چیز 
را تغییر می دهد« می گوید گوگل یک پیشرو است.
این رقابت همیشه مورد توجه بوده است. در دره 

سیلیکون همیشه شرکت ها به فکر این هستند 
که چه زمانی سیاست هایی را معرفی کنند که با 
بنیان گذار  استوارت،  باشند.آران  منطبق  شرایط 
Job.com، می گوید: »اکنون گوگل معیار جدیدی را 
برای سایر شرکت های فناوری تعیین کرده است، 
اما گوگل هنوز به  اندازه شرکت هایی مانند توییتر و 
فیس بوک که قبلا اعلام کرده بودند برخی کارمندان 
دیگر به  طور دایم می توانند از خانه کار کنند، پیش 
در  که  کرد  اعلام  می   ماه  در  است.«توییتر  نرفته 
صورت تمایل به برخی از کارمندان خود اجازه خواهد 
داد برای همیشه کارشان را از خانه ادامه دهند.مارک 
زاکربرگ، مدیرعامل فیس بوک، هم اعلام کرد که 
در حدود ۵ تا ۱۰  سال آینده ۵۰ درصد از کارمندانش 
دورکاری خواهند کرد؛ گوگل هم به دنبال تنظیم 

شرایط دایمی برای دورکاری است.

تغییر کار به دورکاری
در حالی  که انعطاف پذیری کار از خانه مزایای 
هم  شرکت ها  به  دارد،  کارمندان  برای  آشکاری 
اجازه می دهد دسترسی زیادی به استعدادهای 
به طور  موضوع  این  باشند.  داشته  گسترده تر 
کار  بازار  برای صنایع خاص یک  بالقوه می تواند 

جهانی ایجاد کند.

برای شرکت هایی که قصد دارند کار از خانه 
قابل   مقیاس های  باید  دهند،  گسترش  را 
بدان  این  باشد.  داشته  وجود  اندازه گیری 
معناست که مدیران باید اهداف و چارچوب های 
به  است  نیاز  که  زمانی  و  کرده  تعیین  را  زمانی 

کارمندان آزادی عمل دهند.

که صدمه می بینند  آنهایی 
تغییر دایمی شرایط کار به دورکاری می تواند به 
و  نیویورک  در  تجاری  مستغلات  و  املاک 
بخش هایی از کالیفرنیا صدمه بزند، به خصوص اگر 
ادامه  را  مسیر  این  بخواهند  بزرگ  شرکت های 
دهند. اگر همه کارمندان گوگل ترجیح دهند که یک  
سال را از خانه کار کنند، دیگر نیازی به داشتن دفتر و 
محیط کار اداری هم نیست.گروه دیگری از افرادی 
که از اعلام گوگل برای دورکاری صدمه می بینند، 
مشاغل کوچکی هستند که حول این دفاتر شکل 
 گرفته اند. این خبر برای آنها مخرب است؛ زیرا دیگر 
کارمندان گوگل نمی خواهند از حمل ونقل عمومی 
استفاده کنند یا اینکه در گوشه و کنار نزدیک دفتر 
و  مناطق  برای  واقعا  این  بخورند.  ساندویچ 
شکل   گوگل  شرکت  حول  که  کسب وکارهایی 

گرفته اند بسیار بد است.

گوگل شرایط کار در خانه را برای همه تغییر می دهد

دورکاری تبدیل به مدل جدید اشتغال می شود


